
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 26 del Reg. Data 05-08-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PIANO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE MULTIRISCHIO -
APPROVAZIONE.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  cinque del mese di agosto alle ore
15:30, nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune
suddetto.
Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria, che é stata

partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano
all'appello nominale:
======================================================================

DOTTORI FABIO P PROIETTI ELENA P
MERCANTINI STEFANIA P ALLEGRETTI ANTONIO A
MIRAGGIO ERNESTO P MORGANTI MARCO P
AMADIO ANTONIO P RAMADORI SANTE P
ERESIA GIAMPIERO P BENEDETTI BONAVENTURA P

======================================================================
Assegnati n. 11                                        Presenti n.   9
In carica n. 10                                        Assenti  n.   1

Risultato  che gli intervenuti sono in numero legale:
- Presiede FABIO DOTTORI in qualità di SINDACO
-  Assiste il  Segretario Comunale ROBERTA ISIDORI
-  La seduta é Pubblica
-  Nominati scrutatori:

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto
regolarmente iscritto all'ordine del giorno;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 05-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Il Sindaco illustra la proposta, delineando le caratteristiche
salienti del Piano in approvazione ed annunciando che non appena sarà
terminata l’emergenza sanitaria, si provvederà ad effettuare degli
incontri di partecipazione con la popolazione e a mandare del
materiale informativo a tutte le famiglie del territorio.
Inoltre, aggiunge il Sindaco, sono previsti interventi di
installazione di adeguata segnaletica sul territorio.
Non ci sono altri interventi.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che la Giunta Regionale dell’Umbria con Delibera del 2 agosto
2018, n. 859 ha approvato le “LINEE GUIDA REGIONALI PER LA
PIANIFICAZIONE COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE NEL TERRITORIO DELLA
REGIONE UMBRIA. APPROVAZIONE.”

VISTO il Decreto Legislativo 2 gennaio 2018, n. 1 “CODICE DELLA
PROTEZIONE CIVILE” che assegna al Sindaco:
- all’art. 3, comma 1, lett. c), il ruolo di “autorità territoriale di
protezione Civile” nell’ambito del Servizio Nazionale di Protezione
Civile;
- all’art. 6, comma 1, lett. d), la responsabilità “dell’articolazione
delle strutture organizzative preposte all’esercizio delle funzioni di
protezione civile”, e alla lett. d)  la responsabilità “della
disciplina di procedure e modalità di organizzazione dell’azione
amministrativa delle strutture […] al fine di assicurarne la prontezza
operativa e di risposta in occasione o in vista degli eventi”;

ATTESO che l’Associazione dei Comuni dell’Umbria per la Protezione
Civile [ANCI UMBRIA PROCIV], struttura operativa di Protezione Civile
dell’ANCI Umbria, finalizzata alla realizzazione delle attività del
Sistema integrato di supporto per le attività di protezione civile dei
Comuni dell’Umbria, ha predisposto in collaborazione con i propri
tecnici e le Aree competenti del Comune di Scheggino, un nuovo PIANO
COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE, piano di emergenza comunale multi
rischio, composto da n. 5 volumi, che si allegano al presente atto;

RITENUTO di approvare il citato piano;

VISTO il parere di regolarità tecnica favorevole espresso, ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile dell’Area Tecnica;

TUTTO cio’ premesso e considerato;

Con voti favorevoli n. 9, contrari nessuno ed astenuti nessuno,
validamente espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. Di approvare il PIANO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE - piano
di emergenza multi rischio, allegato alla presente facente parte
integrante e sostanziale del presente atto;

2. di disporre che il piano venga aggiornato con deliberazione
di giunta Comunale, su indicazione del Servizio competente, ogni
qualvolta avvengano delle modifiche sostanziali all’assetto
istituzionale, organizzativo ed amministrativo del Comune;

3. di incaricare il Responsabile dell’Area Tecnica ad adottare
gli adempimenti conseguenti;

4. di informare la cittadinanza mediante pubblicazione di
stralci del presente piano sul sito istituzionale del Comune e
mediante incontri da programmare sul territorio comunale.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 05-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Infine con separata votazione voti favorevoli n. 9, contrari nessuno
ed astenuti nessuno validamente espressa nelle forme di legge,

DELIBERA

- di dichiarare, vista l’urgenza, il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 05-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva
approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue:

  IL PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO COMUNALE
   F.to FABIO DOTTORI         F.to  ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi Prot. N. 387  del 10-08-2020

Dalla Residenza comunale, lì 10-08-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
  f.to ROBERTA ISIDORI

=====================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale, li 10-08-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
    ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti

d'ufficio,
A T T E S T A

che la presente deliberazione:

E' stata affissa ai sensi dell’art. 32 comma 1, della legge
18.06.2009 n. 69, all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito web
istituzionale per quindici giorni consecutivi dal 10-08-2020 al
25-08-2020, come prescritto dall'art. 124, comma 1̂, del D. Lgs.
267/2000 senza reclami.

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva :

( ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3 del D.
Lgs. 267/2000);

( ) dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, lì               f.to
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, li
======================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 05-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


